
KOMISIJAS LĒMUMS 

(2010. gada 19. aprīlis) 

par Eiropas Komisijas iesaistīšanos Pasaules Bioenerģijas partnerībā 

(2010/222/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

tā kā: 

(1) Eiropas Savienība enerģētikas jomā ir izvirzījusi mērķi 
kāpināt atjaunojamās enerģijas izmantošanu, lai vairotu 
energoapgādes drošību un samazinātu enerģijas lietošanas 
radītās siltumnīcefekta gāzu emisijas. Bioenerģija ir 
svarīgs atjaunojamās enerģijas stratēģijas elements. Savie
nība tiecas izveidot ilgtspējīgu biomasas ražošanu un ir 
pieņēmusi biodegvielu un bioloģisko šķidro kurināmo 
ilgtspējības kritērijus. 

(2) Īstenojot sadarbību ar starptautiskiem partneriem, tostarp 
jaunattīstības valstīm, Komisija aktīvi iesaistās dialogos un 
citos sadarbības pasākumos, kas veltīti enerģētikas jautā
jumiem. Bioenerģijas potenciālu pilnībā varēs izmantot 
tikai tad, ja arī citas valstis izveidos ilgtspējīgi īstenojamas 
bioenerģijas stratēģijas. Ilgtspējīgas enerģijas ražošanas 
plašu ieviešanu var krietni paātrināt, izveidojot piemē
rotas starptautiskas sistēmas. 

(3) G8 valstis 2005. gadā pieņēma Glenīglas Rīcības plānu, 
kurā pausts atbalsts Pasaules Bioenerģijas partnerības 
izveidei, lai sekmētu plašāku un rentablāku biomasas 
un biodegvielu izmantošanu, īpaši jaunattīstības valstīs. 
Pasaules Bioenerģijas partnerība ir izveidojusi darba 
grupas siltumnīcefekta gāzu metodikas un ilgtspējības 
jautājumos, lai veicinātu bioenerģijas ilgtspējīgu izmanto 
šanu. 

(4) Pasaules Bioenerģijas partnerības priekšsēdētājs 
2007. gada 12. aprīļa vēstulē Komisijas priekšsēdētājam 
Ž. M. Barrozu aicināja Komisiju pievienoties Pasaules 
Bioenerģijas partnerībai un šo uzaicinājumu ir paudis 
atkārtoti. 

(5) Dalība Pasaules Bioenerģijas partnerībā Komisijai dos 
iespēju labāk koordinēt attiecīgās starptautiskās darbības 
bioenerģijas un ilgtspējības jomā. 

(6) Pasaules Bioenerģijas partnerības darbību nodrošina part
neru iemaksas. Iemaksas ir brīvprātīgas, un lēmums par 
dalību partnerībā neuzliek Komisijai saistības veikt 
finanšu iemaksas no kopējā budžeta, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Eiropas Komisija (turpmāk “Komisija”) kā partneris iesaistās 
Pasaules Bioenerģijas partnerībā. 

2. pants 

Enerģētikas komisārs vai viņa iecelts pārstāvis ir pilnvarots 
Komisijas vārdā parakstīt Pasaules Bioenerģijas partnerības 
statūtus. 

Briselē, 2010. gada 19. aprīlī 

Komisijas vārdā – 
Komisijas loceklis 

Günther OETTINGER

LV L 98/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.4.2010.


